
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081300177

177

Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo ao contrato 275/18. Concorrência Pública 01/17. Contratante: PMTN.
Contratada: Empresa Brasileira de Terraplanagem e Construções LTDA. Objetivando a
prorrogação por mais 10 meses a partir de 12/07/18 a 12/04/20. Data: 01/07/19.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Repetição

Exclusivo: ME - EPP - MEI. Obs: Devido um erro na publicação do aviso originalmente
estabelecido, vimos fixar uma nova data para o certame em tela. Menor preço global. Objeto:
serviço de serralheria, incluindo deslocamento, equipamentos, materiais e mão de obra. Dia
23/08/19 às 10h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes.
Informações: na CPL, de 8 às 14h, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 9 de agosto de 2019
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em 30/08/2019 ás 08h00m
(horário local), Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia para execução de
obras/serviços de melhorias sanitárias habitacionais, convênio FUNASA n 405/2018, no
município de Ubaíra-Bahia. Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br. Ubaíra - BA, 12/08/2019.

ANTONIO DO ALMEIDA SANDES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

Período para Entrega da Documentação: 14 de agosto de 2019 a 27 de agosto de
2019 no horário das 8:00 às 12:00 horas; Objeto: Este procedimento tem por objeto o
credenciamento de pessoas jurídicas ou física para prestação de serviços médicos com
atendimento no PSF Florentina Araujo/Sede, e no Centro de Especialidades Florivaldo
Barberino/Sede, Serviços Odontológicos no Povoado de Giló, zona rural deste município, , com
fulcro no caput do art. 25 c/c com o art. 114 da Lei Federal nº. 8.666/93, mediante a
remuneração estabelecida no Edital.Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório
e informações adicionais no setor de licitações, com sede na Praça José Araujo Silva, S/N, CEP
- 44.690-000, Várzea Nova - Bahia, Fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00 horas.

Várzea Nova - Bahia, 12 de agosto de 2019
LEONARDO ROCHA ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços visando contratação de
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de veículos automotores novos (zero
quilômetro), tipo pick up, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - BA, Fonte de Recurso: 00
(Tesouro Municipal). Ata com vigência de 12 (doze) meses. Sessão pública on-line através
do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios". Início a sessão: 28/08/2019 às
14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3424-8515. Pregoeiro
responsável: Elbert Cleber de Santana Monteiro - Kairan Rocha Figueiredo - Secretário
Municipal de Administração

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2905.02/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de agosto de 2019,
às 11h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador
Antônio Livino da Silveira, em Acaraú-CE, será realizada a Abertura das Propostas de Preços da
Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2905.02/2019, com o seguinte OBJETO:
Contratação de serviços para conclusão das ampliações de Duas salas de aula na EEIEF João
Ribeiro Ramos - Meta 01, na EEIEF Hemínia Franklina da Silveira - Meta 02, no CEI Dona
Minervina Rocha - Meta 03, e nas Quatro salas de aula na EEIEF João Jaime Ferreira Gomes
Filho - Meta 04, no Município de Acaraú-CE. Para mais informações dirijam-se a Sede da
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h.

Acaraú-CE, 12 de agosto de 2019.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 28 de Agosto de 2019, fará realizar a Disputa do Processo de
Licitação Nº 13/2019 PE PMA na modalidade Pregão Eletrônico Nº 30/2019, tipo Menor Preço,
através do site www.bllcompras.org.br para aquisição de pneus e baterias e serviços de manutenção
de pneus para suprir as necessidades das Secretarias Diversas deste Município, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Aracoiaba. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de
1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da Independência 134,
Centro Aracoiaba -CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Aracoiaba-CE, 12 de agosto de 2019.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.006/2019-PP

Realização dia 23 de agosto de 2019 às 11h00min, Pregão Presencial N°
05.006/2019-PP. Objeto: aquisição de veículos 0km tipo van destinado a manutenção das
atividades da Secretaria de Saúde do Município de Ararendá - CE. Informações na Rua
Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88)
3633.1302/1303.

Ararendá-CE, 12 de agosto de 2019.
CÉSAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.07.24.1

O Pregoeiro Oficial, torna público, que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico nº 2019.07.24.1, sendo o seguinte: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA ME, vencedora junto aos lotes 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10; CRALAB SAÚDE
ATACADO EIRELI-M.E, vencedora junto ao lote 3, por terem apresentado melhor oferta na
etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Av. Antonio
Ricardo, 43 - Centro, Aurora/CE, pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às
13:00 ou ainda através da plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Aurora-CE, 7 de agosto de 2019.
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-08.12.001/2019-DIVERSAS

Modalidade: Pregão Presencial Nº. PP-08.12.001/2019-DIVERSAS. Objeto: contratação de
serviço de assessoria e execução contábil específica para atender as unidades executoras
de Ensino Fundamental do Município de Brejo Santo-CE e contratação de serviços de
consultoria e assessoria para análise e auditoria permanente junto aos processos de
pagamento e prestação de contas, para atender as necessidades das diversas Unidades
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme Termo
de Referência. Tipo: Menor Preço (Por Item). O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos
interessados que no dia 28 de agosto de 2019, a partir das 08h:00m (horário local), na sala
da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará
recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de
Habilitação" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço
acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m. e/ou ainda pelo
endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

Brejo Santo-CE, 12 de agosto de 2019.
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-08.12.002/2019-SESA

Modalidade: Pregão Presencial Nº. PP-08.12.002/2019-SESA. Objeto: aquisição
de equipamentos de informática, eletrodomésticos, mobiliário em geral e equipamentos
diversos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Brejo
Santo-Ce, conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço (Por Lote). O Pregoeiro Oficial
da PMBS comunica aos interessados que no dia 29 de agosto de 2019, a partir das
08h:00m. (horário local), na Sala da CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234,
Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de
Preços" e as "Documentações de Habilitação" dos interessados. Maiores informações ou
aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m
às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

Brejo Santo-CE, 12 de agosto de 2019.
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 2019.05.17.002

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resumo do resultado de julgamento das propostas referente à Concorrência
Pública Internacional Nº 2019.05.17.002, cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia para implantação e recuperação de infraestrutura (serviços de drenagem,
pavimentação, requalificação de passeios, sinalização e urbanização) em ruas e/ou
avenidas localizadas no Bairro Mestre Antônio, tudo de acordo com as especificações
contidas nos anexos deste Edital, que a empresa Construtora Impacto Comércio e Serviços
EIRELI, sagrou-se vencedora pelo Menor Preço Global, no valor de R$ 7.718.061,33 (sete
milhões, setecentos e dezoito mil, sessenta e um reais e trinta e três centavos), e, que a
empresa atendeu todos os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Fica
aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "b", maiores informações na
sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00h ou pelo
fone: (85) 3342.0545.

Caucaia-CE, 9 de agosto de 2019.
MARIA FABÍOLA ALVES CASTRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2019.06.04.1
Contrato:2019.07.08.1/DATA:08 de julho de 2019./ Vigência: 31 de dezembro de 2019.
/Objeto: aquisição de livros, cadeiras e tabuleiros para implantação do centro unificado
as artes e esportes - CEU, através do termo de compromisso nº 0363283-
88/2012/ministério da cultura/caixa econômica federal, junto a secretaria de cultura do
município de Crato-CE. /dotações orçamentárias: 2101.13.392.0241.2.125 - Programa e
Projetos de Difusão Cultural - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo; 2101.13.392.0241.2.126 - Ações de Incremento da Cultura em Geral -
Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00 - Material Permanente. Signatários: secretaria de
cultura - José Wilton Soares e Silva e NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA - EPP
- Carlos André Mourão da Silva./VALOR: R$ R$ 228.599,86 (duzentos e vinte e oito mil
quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).


		2019-08-13T11:05:53-0300




